



# DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1



CHAVE DE ACESSO

4219 0877 8733 7000 0168 5500 1000 0114 5510 3962 8680

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342190117078453 - 13/08/2019 17:01:09

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

251039315

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

77.873.370/0001-68

## DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E PROFESSORES DA ESCOLA MUNICIPAL PLACIDO

CNPJ / CPF

28.441.951/0001-15

DATA DA EMISSÃO

13/08/2019

ENDEREÇO

RUA ROBERTO LEHN, S/N

BAIRRO / DISTRITO

SANTA CATARINA

CEP

89233-035

DATA DA SAÍDA

13/08/2019

MUNICÍPIO

JOINVILLE

UF

SC

FONE / FAX

(47) 3202-7934

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

16:48:58

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	37,56	135,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135,50

## TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA (0) Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
4146	BANDEJA N 3 UND. Trib aprox R\$: 0,18 Federal - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8		48115129	0400	5102	UN	2	0,7000	1,40	0,00	0,00		0,00
5030	BANDEJA N 4 UNI Trib aprox R\$: 0,28 Federal - 0,37 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8		48115129	0400	5102	UN	2	1,1000	2,20	0,00	0,00		0,00
2031	PRATO N 6 UNI Trib aprox R\$: 0,42 Federal - 0,56 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8		48115129	0300	5102	UN	3	1,1000	3,30	0,00	0,00		0,00
4662	CANELA RAMA KG (VERA A 6 CM ) SABOR VERDE Trib aprox R\$: 0,56 Federal - 1,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8		09061900	0102	5102	KG	0,196	68,9000	13,50	0,00	0,00		0,00
2296	GENGIBRE MOIDO PCT Trib aprox R\$: 0,29 Federal - 0,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8		09101200	0500	5102	UN	2	3,5000	7,00	0,00	0,00		0,00
1788	SACO PLASTICO PE FD Trib aprox R\$: 2,49 Federal - 2,46 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8		39232110	0400	5102	KG	1	14,5000	14,50	0,00	0,00		0,00
2188	MEXEDOR P/ CAFE CRISTAL Trib aprox R\$: 0,39 Federal - 0,51 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8		39241000	0300	5102	CX	1	3,0000	3,00	0,00	0,00		0,00
3759	SORVETE SECO 1,1KG C/50 UNI Trib aprox R\$: 2,72 Federal - 3,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7897849621915	83052000	0102	5102	CX	1	20,5000	20,50	0,00	0,00		0,00
7957	MARIA MOLE 1,2KG Trib aprox R\$: 0,83 Federal - 3,37 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7890000001175	20079990	0102	5102	CX	1	19,8500	19,85	0,00	0,00		0,00
3745	PE DE BOI 1,8 KG Trib aprox R\$: 4,86 Federal - 3,89 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8		48192000	0102	5102	UN	1	22,9000	22,90	0,00	0,00		0,00
3760	SUSPIRO 1,1 KG CAIXA Trib aprox R\$: 2,63 Federal - 3,37 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7897849621878	83052000	0102	5102	CX	1	19,8500	19,85	0,00	0,00		0,00
3812	NOZ MOSCADA EM PO GRANEL Trib aprox R\$: 0,31 Federal - 0,90 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8		09081100	0400	5102	KG	1	7,5000	7,50	0,00	0,00		0,00

## DADOS ADICIONAIS

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL:NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.  
Vendedor: 1214-NIVIA MARILI TAVARES DA SILVA  
Orcamento Nr: 16334  
PAF-ECF MD-5: a4810ea96777c328459dcb4848cfd488

## RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE FANEZZE COM DE EMBALAGENS E PROD PANIF LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 13/08/2019 VALOR TOTAL: R\$ 135,50 DESTINATÁRIO: ASSOCIACAO DE PAIS E PROFESSORES DA ESCOLA MUNICIPAL PLACIDO - RUA ROBERTO LEHN, S/N SANTA CATARINA JOINVILLE-SC

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

| ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.011.455  
Série 001